SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRQO CHOLULA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023 2024 2023

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

21,471,043.18

6,398,462.23

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

6,695,206.91

7,946,567.17

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 23,630,471.65 28;339.,821:67 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00

EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00 PUBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00

ACTIVOS CIRCULANTES Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 10,642.50 102,620.58

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

45,101,514.83

29,738,283.90

TOTAL. DE PASIVOS CIRCULANTES 6,705,849.41 8,049,187.75
ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<10 JUN 2024 11:20:11>

0.00
0.00

38,285,880.69

23,801,419.35

102,600.00

-12,773,505.94

0.00
0.00

0.00

49,416,394.10

0.00
0.00

38,285,880.69
23,700,885.21
102,600.00

-12,773,505.94

0.00
0.00

0.00

49,315,859.96

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO.uiiisaswawkssaacssssésnns

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACTIENDA
pUBLICA/PATRIMONIO
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0o
00
0o
00
0.00

o erie 6

6,705,849.41

33, 768 A7, 2400

20,646,480.17
0.00
13,121,691.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,049,187.75

33,768,171.21

20,646,480.17
0.00
13,121,691.04



TOTAL DEL ACTIVO

<10 JUN 2024 11:20:11>

R 94,517,208.93

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIC (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALGOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. . ......

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MARIA LETICIA NICOLASA PEREZ PAPAQUI
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

MAURICIO ORTEGA PEREZ
TESORERO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
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79,054,143.86 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..

54,043,888.31
16,717,965.00
41,159,937.08

3,286,547.10

0.00
-7,120,560.87

0.00
0. 00

87,812,059.52

94,517, 908.93

2023

37,236,784.90

4,886,246.71

36,184,551.96

3,286,547.10

0.00
-7,120,560.87

0.00
0.00

71,004,956.11

79,054,143.86



